РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.05, 20212

No 439

г. Грозный

О создании рабочей группы по мониторингу и информационно – разъяснительной работе о необходимости вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID – 19, а также обеспечению ее проведения на территории г. Грозного

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции COVID — 19, в соответствии с поручением Главы Чеченской Республики Кадырова Р. А. от 25 мая 2021 года № 01-07:

- 1. Создать рабочую группу по мониторингу и информационно разъяснительной работе о необходимости вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID 19, а также обеспечению се проведения на территории г. Грозного в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 2. Рабочей группе обеспечить проведение мероприятий по мониторингу и информационно разъяснительной работе о необходимости вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID 19, а также обеспечению ее проведения на территории г. Грозного
 - 3. Префектам районов г. Грозного обеспечить:
- 3.1. Создание соответствующих рабочих групп для проведения мероприятий по мониторингу и информационно разъяснительной работе о необходимости вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID 19, а также обеспечению ее проведения на территории районов г. Грозного с привлечением представителей Министерства внутренних дел по Чеченской Республике, духовенства Чеченской Республики, а также представителей Министерства здравоохранения Чеченской Республики.
- 3.2. Ежедневное предоставление в отдел социальной политики и защиты прав несовершеннолетних департамента делопроизводства и социальной защиты Мэрии г.Грозного информации о проведении мероприятий по мониторингу и информационно разъяснительной работе о необходимости вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID 19, а также обеспечению ее проведения по установленной форме.

- 4. Отделу информации и печати Мэрии г. Грозного провести необходимую работу по пропаганде необходимости вакцинации против новой коронавируеной инфекции COVID 19 среди жителей г. Грозного в средствах массовой информации.
 - 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
- 6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного

Х.-М.Ш. Кадыров

Приложение к распоряжению Мэрии г. Грозного от «Д_» _ 05 _ ___ 2021 года № 439

О создании рабочей группы по мониторингу и информационно — разъяснительной работе о необходимости вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID – 19, а также обеспечению ее проведения на территории г. Грозного

Председатель рабочей группы:

Кадыров Хас – Магомед

Мэр г. Грозного

Шахмомедович

Заместители председателя рабочей группы:

Алисултанов Руслан Лечиевич

заместитель министра сельского хозяйства Чеченской Республики

Айдамиров Дени Денилбекович

начальник УМВД России по

г.Грозный

(по согласованию)

Ильясов Адам Лечиевич

заместитель Муфтия

Чеченской Республики-Кадий

г. Грозный

(по согласованию)

Гадаев Алам Адланович

заместитель Министра

здравоохранения Чеченской

Республики

Ответственный секретарь рабочей группы:

Насаева Лайла Иссаевна

начальник отдела социальной политики и защиты прав

несовершеннолетних

Департамента делопроизводства

Мэрии г. Грозного

Члены рабочей группы:

Абдулаев Мансур Магомед – Эмиевич

первый заместитель Мэра

г. Грозного

Бакаев Ахмед Балаудинович

заместитель Мэра – руководитель

аппарата Мэрий г. Грозного

Кадыров Халид Хамидович

заместитель Мэра г.Грозного

Очаров Шамиль Сайдали	иевич	заместитель Мэра г. Грозного
Панасенко Игорь Алекса	ндрович	заместитель Мэра г. Грозного
Абдулазизов Аслан Маго	омедович	заместитель Мэра г. Грозного
Адаев Шамиль Юнадиев	РИ	заместитель Мэра г. Грозного
Мусостов Асланбек Сай	дахметович	помощник Мэра г. Грозного
Ахматов Зелимхан Мовл	аевич	заместитель Мэра— начальник Департамента образования Мэрии г. Грозного
Тамаев Арби Сейфудино	вич	префект Ахматовского района
Сааев Ильяс Рамзанович		и.о. префекта Шейх- Мансуровского района г.Грозного
Шахгириев Тимур Русла	нович	префект Висаитовского района г. Грозного
Дадаев Магомед Аликов	ич	префект Байсангуровского района г.Грозного
Митаев Руслан Ташбула	тович	председатель Комитета имущественных и земельных отношений Мэрии г. Грозного
Нукмаев Руслан Адланов	вич	и.о. Председателя Комитета городского хозяйства Мэрии г.Грозного
Кадырова Карина Рамзан	новна	начальник Департамента дошкольного образования Мэрии г. Грозного
Амаева Мадина Сайд – М	Магомедовна	начальник Департамента культуры Мэрии г. Грозного
Сапурбиев Ибрагим Сай	д – Хусинович	начальник Департамента жилищной политики Мэрии г. Грозного
Хаджимурадов Сапван А	Абазович	начальник Департамента строительства и архитектуры Мэрии г. Грозного
Сакказов Рамин Самбекс	РИВС	начальник Департамента финансов Мэрии г. Грозного